	Оперативен план за наставен час: 41    Час за утврдување на материјата 

	Недела што започнува на: 

II полугодие, Недела 5, час 1
Дата:__________
	Тема 2А: 8.4 Хемиски реакции
	ОДДЕЛЕНИЕ

VIII

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 
ПО:прашање/ одговор 

Д:   дискусија 

Н:   набљудување 

ОР:оценета работа

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	5

20

15
	Препознава и хемиски реакции,

физички промени и дава примери за истите

Знае за знаците на хемиска промена

Знае да определи реактанти и продукти во хемиски реакции

Знае за реакциите во кои учествува и 

кислород и вода.
	Сите ученици ги препознаваат хемиски реакции,

физички промени и даваат примери за истите
Ги знаат знаците за хемиска промена

Ги знаат реакциите во кои учествуваат кислородот и водара
 
	Запишете им ги целите на учење за овој час кои претходниот час сте им ги кажале.

Поделете им на учениците  наставно ливче со само оценување кое ќе содржи прашања поврзани со целите. За секое од прашањата запишете ја целта која ја проверувате дајте им доволно бреме да ги одговорат прашањата

Преку дискусија проверете ја точноста на одговорите, така што ќе побарате од учениците да ги читаат одговорите, дадете повратна информација за точноста на одговорот 
	Ц

И

Ц
	Наставен лит за самооценување
	ОР

Д



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: одговара на поставените прашања, развива самокритичност, дискутира
Наставни методи: говорен 
Наставни техники:Самооценување
Формативно оценување: усна повратна информација
	/

	Реактант, продукт супстанца,елемент реакција равенка составена од зборови, оксид метал неметал опасност прибор 

набљудува истражува објаснува опишува предложува предвидува проценува заклучува
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Александра Блажевска, ООУ „Јан Амос Коменски“, Скопје                                   

